C Testes sunt interrogandi sup*o* capitula*z* vulgarizatis de verbo ad verbū supra capitula v*o*. i*j*.

C Testes debent deponere eum causa scientie etiam non interrogati*o* de his que sunt perceptib*l*ia intellectu*c*. cum causam et ibi Docto. et Inno. de teste. et omnino per Alegan. in. §. tormenta. i*j*. colum*a*. de questio*z*. et in. l. i. in pn. de operis no*m*. et infra. §. prop*o*.

Testes deponunt et qualiter vide infra co. et supra examinatio et ista te

stū impugnatio per totum.

C Testes super fama qualiter deponant supra v*o*. fama v*o*. xiiij. cum multis se.

C Testis per verbum credo an probet supra v*o*. credo v*o*. primo et v*o*. sequen.

C Testis super possessione quo*o* deponat supra v*o*. possesso p*ro*batur. v*o*. x. et xvi. et v*o*. xxxv. et per discursum.

C Testis d*icitur* deponere cum iuramento. i. i*ur*and*o* et t*b* doc. C. de te. i. j. eo. v*o*. xiiij. cum se. et d*icitur* iurans dicere veritatem ad plenum. Bald. in. c. i. in. i*j*. col. v*o*. no*q*. Iacet testis si inter do. et vas. l*o*. ora.

C Testis n*o* paclumitur iuratus ex verbis notarij talis iuratus nisi ostet ea die potuisse iurare. Fred. de sc. g*hi*. ccvij. querit an. d. Margarita et plena*z* supra in clausulis iudiciorum in v*o*. bo*z* citatus iuratus.

C Testis die scriata in honorem dei n*o* p*ot* iurare sed p*ot* egredi*z* minari supra. v*o*. examinatio. v*o*. x.

C Testis presumitur iuratus ea die qua depositus nisi fuerit scriata. Bald. in. l. fina. v*l*. col. v*o*. querit cauetur. C. de re iudicata. Item

C Testis presumitur deponuisse die iuramenti. Si iuravit infra terminum probatorum. In Speculo. de testamen. §. Sed qualiter.

C Testis iuratus infra terminum non potest examinari post terminum de rigore iuris sed de equitate si iudici*o* videtur et negligētia parti non imputetur. ro. s. decisi. cccdxvij. ex*am* rotaz et. au*z* add*o* supra index p*un*itur versi. cxlv. et ver. examinatio et si declarat dictum suum an iterum iuret infra testis repetitione v*o*. v. q*uod* non.

C Testis an cogit*o* iurare die scriata supra testi*z* coactio. v*o*. ij. q*uod* non.

C Testis depositio trah*z* ad di*z* iuramenti no*e*. in cle. i. de offi. de le. glo. et Bar. in. l. d*am*i. §. Sabini in v*l*. col. in pn. v*o*. Oldra. in duc*z* istu*z*. §. ff. de dam. infec. et ibid*o* o*io* per. d. Alleg*z* in apostulis Bart. c*u* multis concor*o*. ibid*o* p*o* c*u* signatio. Dan. de castro i. l. ff. de ser. Bald. in. l. si q*uod* vi. q*uod* C. de te. et in auc. si q*uod* in fi. eo. et. v*b* dicit*o* q*uod* eo ipso q*uod* iurat dicit*o* testificare et tenet in. c*d*. q*uod* testes fint necessarij in v*l*. fin. Bart. in. l. si q*uod* C. de te. q*uod* verum est n*o* quo ad probationem explicitam sed quo ad implicitam Bald. in. d. c*l*. v*b* etiam dicit*o* illud verum ratione solēnitatis non ratione veritatis. Item verum nisi terminus ad probandum e*c*et statutus a lege vel statutis. Bald. in. Rubrica. C. si ex. sal. instru. in fine et Alexan. in. l. d*am*i. §. Sabi. de dam. infec. in addi. Itē verum nisi fit previous terminus ad probandum et probatum ha**ben**dum quia non sufficit in termino iurare nisi etiam examine*z* Dan. de ca. in. d. l. si. q*uod* vi. q*uod* et in. c*l*. presentum cum glo. de te. Rota in deci. lxvij. l*z* et. Bald. in. l. i*j*. et lite pen. Alleg. in. l. d*am*i. §. Sabini de dam. infec. quo casu deb*z* notariorum actoris scribere diem examinationis sicut diem iuramenti Bald. ibide*z* sed Bald. in. d. l. si q*uod* in fi. dicit*o* suffici cere scribi diem iuramenti et sic seruari in pract. cum et sufficit iurare in termino sed intellige primo casu non in secundo de quo loquit*o* Ang. et Dan. Itē dicto casu n*o* requirit publicatio processus in termino dummodo petatur in termino. in Spec. de dila. in prim. ver. sed quid si inscri*z* et in practica Dapi. v*o*. sunt quo*o* publicati d*icitur* his i Spec. de te. §. i*j*.

C Testis habilitas inspicitur tempore iuramenti. l. i. et ibi bar. in. i*j*. oppo. C. de teste. aduerte quia de iuramento nihil dicit*o* sed t*n* dicit*o* q*uod* testis conditio debet inspici cum examinatur. Adde l*z* si arbiter. C. de sen. l. ad testum. §. conditionem. de teste. Ang. g*hi*lio. i. v*b* dat practicam et articuletur q*uod* testis erat domeli*z* tempore iuramenti q*uod* no*e*. Bald. in. addi. Spec. de te. v*o*. tempore iuramenti post Spec. ib*z*. §. i*j*. quid si testis erat dicit*o* q*uod* et quid habilitatem etiam tempore depositionis vide Bald. in. l. i*j*. in secunda column*a*. C. de teste. et Bart. in. d. §. conditionem in ultima oppo. q*uod* tempore depositionis. et in. l. i*j*. §. due in prim. v*l*. column*a*. ad carbo. a*zo* in sum. de teste. ad fi. omnino per Alex. in. l. prima. §. si scrīmis de questio. per Barto. in. l. prima. §. cum quis eo. ti.

C Testis deb*z* iurare in indicio non alibi alias non probat. l. i*j*. §. Sabino. cum glo. v*ni*ca. ff. de teste. q*uod* verum in manibus iudicis non notarij nisi cum commissione. §. examinatio v*l*. xix. et sequen. et. v*o*. notarij c*u*li*z* actorum v*o*. xx. et se. p*ot* tamen examinari extra iudicium.

C Testis iurans non dicit*o* deponere Bald. in. c. i. prima col. ver. no*e* ista duo si iter do. et vasal. lis or. no*e*. l*z* si q*uod* de teste.

*T*estis
*L*e*g* f*am* q*uod* i*de*
*D*epo...

Cestis nō df iurasse nisi index intelligat & approbat eius iuramentū saltem tacite nō si reprobat vel nō intelligat Bal.in.l.
f.i.col.vlt.no.C.de compens.

CLetis d; iurare dicere veritatem nō sūstatem **Gald.in.c.**
i.m.col.v.no.formā iuramēti si inter do. et vas.lis ori.

Testis iurā dicere purā veritatem nihil potest addere vel mutare sponte. c.cii dilectus. et ibi Imo.an glo.in v. legati ad fines de ac. Bal.in mar. testis. x.col. ebi et dicit q.nō.pbat deponēdo p samā nec p vībum credo Bald. ibid. et Imo.an.c. ptiūm in vlt.col.in glo.in v.a sindico. de testi.li.vi.

Cestes rogati an eccl. debeat super rogatio. v. revi. et se.

20 **T**estes iurare vnt sup tota cā nō solū sup articulis pductis
no.m.c.p tuas et ibi Imo.in gl.in v.capitulis in v. Item nota
et doc.dete.in glo.sed uider.C.de epis. et cle. et ibi Bart. et Bal.
in.l.si duo. s.idem Jul.de iurecuran. et ibi Alex. Bal.in marg.
testis ix.col. Item presumis iurasse sup articulis tñm.pductis nō
pducendis Jo.de imo.côtra Butri.in d.testibus.de testa.fim
Lamfr.evi.s.xi.cartá vñsculo.sed quid si testis Alegan.in.d.s.
idem Julianus.

Cestis deponēs titū possedisse, p suo et tanq̄ suū pbat si de-
ducatur aliquem titulū vñz vel putatiū Ang. et Ellez post Bar.
in. l. i. ff. pro suo.